МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  Х21 1

ИМЕНИ  ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО  СОЮЗА  ИВАНА  АНДРЕЕВИЧА  КАБАЛИНА »
ГОРОДА  КАНАШ  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

09.01.2023 	 Х  1/5

Об  организации  в  МАОУ  «СОШ  .К 11
им . И .А . Кабалина » г . Канаш  ЧР  мероприятий ,
проводимых  в  рамках  «Года  педагога  и  наставника »
и  «Года  счастливого  детства »

В  соответствии  с  Указом  Президента  РФ  «О  проведении  в  Российской  Федерации  Года
педагога  и  наставника » от  27.06.2022 М  401, Указом  Главы  ЧР  «Об  объявлении  в  Чувашской
Республике  2023 года  Годом  счастливого  детства » от  О5.09.2022 З4 104

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Сформировать  организационный  комитет  по  проведению  в  МАОУ  «СОШ  )Ч  11 им . И .А .

Кабалина » г . Канаш  ЧР  в  2023 году  мероприятий  в  рамках  Года  педагога  и  наставника  и
Года  счастливого  детства  (далее  — организационный  комитет ) в  следующем  составе :

Председатель : Хуснутдинова  И .Б ., заместитель  директора  по  ВР ;

Члены : 	Еремеева  В .Д ., педагог -организатор ;
Асоева  М .В ., председатель  ШМО ;
Федорова  О .И ., педагог -психолог ;
Николаева  Е .А ., учитель  русского  языка  и  литературы ;
Кириллова  А .И ., учитель  чувашского  языка ;
Кузьмина  А .Д ., музыкальный  руководитель ;
Антонова  Г .В ., библиотекарь

2. Утвердить  планы  мероприятий  МАОУ  «СОШ  М  11 им . И .А . Кабалина » г . Канаш  ЧР ,
приуроченных  к  Году  педагога  и  наставника  (приложение  1) и  Году  счастливого  детства
(далее  — План ) (приложение  2).

3. Организационному  комитету  обеспечить  выполнение  Планов  в  установленные  сроки .
4. Ивановой  Е .И ., учителю  информатики , разместить  настоящий  приказ  на  официальном

сайте  ОУ , открыть  баннеры  «Год  педагога  и  наставника », «Год  счастливого  детства».
5. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

' 	о % \\\
3~

~~6gпи
	Q°7 аЕ

,

и  екто 	 3  = ° 	:` - !_ Д  р 	р 	 А .И . Яковлева  ~~~ ~~sy~ ,

~ti~at \\ \%7  ? 1 2 3

м9° • ° r°
•

Приложение  1
к  приказу

Об  организации  в  МАОУ  «СОШ  Ns11
им . И .А . Кабалина » г. Канаш  ЧР  мероприятий ,

проводимых  в  рамках  «Года  педагога  и  наставника »
и  «Года  счастливого  детства »

от  09.01.2023 Ns 1/5

План  мероприятий  МАОУ  «СОШ  Ъ11 им . И .А . Кабалина » г. Канаш  ЧР
в  рамках  Года  педагога  и  наставника  в  2023 году

Ns Наименование  мероприятия  Сроки  Ответственный
п/п  поведения

1. О  ганизационное  обеспечение  подготовки  и  п  оведения  Года  педагога  и  наста вника
1.1 Разработка  и  утверждение  плана  по  Январь  2023 Зам . директора  по  ВР

подготовке  и  проведению  Года  педагога
и  наставника

1.2 Размещение  плана  подготовки  и  Январь  2023 Ответственный  за  сайт
проведения  Года  педагога  и  наставника  школы
на  официальном  сайте  МАОУ  «СОШ
Н21 1 им . И .А . Кабалина » г . Канаш  ЧР

1.3 Подведение  итогов  Года  педагога  и  Декабрь  2023 Зам . директора  по  ВР
наставника  на  заседании  Зам . директора  по  УР
педагогического  совета

2. П  оведение  массовых  ме  оп  иятий
2.1 Конкурс  «Рекорды  школы » Февраль  2023 Зам . директора  по  ВР ,

посвященный  23 февраля  учителя  физкультуры
2.2 Тематический  стенд  «История  женского  Март  2023 Зам . директора  по  ВР ,

образования  в  России » к  руководители  ШМО
международному  женском  дню

2.3 Школьная  фотовыставка  «Учитель  в  Апрель  2023 Зам . директора  по  ВР ,
над  е» педагог  — организато р

2.4 Тематический  классный  час  12 апреля  2023 Зам . директора  по  ВР ,
«Гагаринский  урок » ко  дню  классный  руководители
космонавтики

2.5 Церемония  награждения  учителей  Май  2023 Совет  старшеклассников ,
«П  изнание » педагог  — организатор

2.6 Торжественная  линейка  «День  знаний ». Сентябрь  2023 Зам . директора  по  ВР ,
Первый  урок , посвященный  Году  педагог  — организатор
педагога  и  наставника

2.7 Конкурс  оформления  школы  «Цитаты  Сентябрь  2023 Зам . директора  по  ВР ,
великих  педагогов » учителя  истории ,

литературы , педагог -
психолог

2.8 Акция  «Служба  заботы  об  учителяк » ко  Октябрь  2023 Зам . директора  по  ВР ,
дню  учителя  педагог  — организатор

2.9  Концерт  творческих  коллективов  Октябрь  2023
- -

Зам . директора  по  ВР ,
школы , посвященный  дню  учителя  педагог  — о  ганизатор

2.10 Интерактивная  игра  «Тайны  школьных  22 ноября  2023 Библиотекарь
слов  об  учителе » ко  Дню  словаря  и
юбилею  В .И . Даля

2.11 Квест  по  станциям  «Перед  именем  Декабрь  2023 Зам . директора  по  ВР ,
твоим ...» педагог -организатор , учителя

гуманитарного  цикла

Приложение  2
к  приказу

Об  организации  в  МАОУ  «СОШ  Nsl 1
им . И .А . Кабалина » г. Канаш  ЧР  мероприятий ,

проводимых  в  рамках  «Года  педагога  и  наставника »
и  «Года  счастливого  детства »

от  09.01.2023 Ns 1/5

План  мероприятий  МАОУ  «СОШ  М 11 им . И .А . Кабалина » г . Канаш  ЧР
в  рамках  Года  счастливого  детства  в  2023 году

Ns Наименование  мероприятия  Сроки  Ответственный
п/п  поведения

1 Тематический  классный  час  «Уроки  Январь  2023 Классные  руководители
доброты », «Что  такое  дружба?», «Моя
семья », и  др .

2 Оформление  фотогалереи  «Детство  Январь  2023 Классные  руководители ,
должно  быть  счастливым » педагог -организатор

3 «Державы  верные  сыны » смотр  строя  и  Февраль  2023 Совет  старшеклассников ,
песни  Педагог - организатор

4 Масленичная  неделя  Февраль  2023 Совет  старшеклассников ,
Педагог - организатор

5 Неделя  детской  книги  «Книжное  Март  2023 Библиотекарь
детство »

6 «Весна . Девчонки . Позитив » Март  2023 Совет  старшеклассников ,
фотовыставка  Педагог - организатор

7 Просмотр  мультфильмов  «Мультики  Апрель  2023 Классные  руководители
нашего  детства »

8 «Пасхальные  мотивы » Выставка  Апрель  2023 Зам . директора  по  ВР , педагог
подделок  организатор

9 Детство  в  рисунках  — рисование  на  Май  2023 Совет  старшеклассников ,
асфальте  Педагог - организатор

10 «Величие  подвига  ярче  сверкает , чем  Май  2023 Совет  старшеклассников ,
дальше  уходит  война » литературная  Педагог - организатор
гостиная

11 «День  знаний » тематическая  выставка  Сентябрь  2023 Зам . директора  по  ВР , педагог
рисунков  организатор

12 День  солидарности  борьбы  с  Сентябрь  2023 Классные  руководители
терроризмом  «Минута  памяти  — память
на  все  в  емена»

13 «Наша  дружная  семья !» стенд  с  фото  и  Октябрь  2023 Классные  руководители ,
описанием  семейных  традиций  педагог -организатор

14 «День  подвижных  игр» Ноябрь  2023 Учителя  — предметники
физкультминутки  во  в  емя  урока

15 Голосование  за  «Самую  волшебную  Декабрь  2023 Совет  старшеклассников
елочку » Выставка  елок  в  кабинетах

16 Акция  «письмо  Деду  Морозу » Декабрь  2023 Зам . директора  по  ВР , педагог
организато р

		2023-01-25T08:38:39+0300
	МАОУ "СОШ11 им. И.А.Кабалина"